
Preisliste (ab/seit Juli 2022) 

 

Bitte beachten Sie unseren günstigeren Ab-Hof-Verkauf 

in der „Ölmühlenstube“ und im Gasthaus „Zur Ölmühle“ in Abtswind. 

Produkt                        Menge ab Hof  
incl. MwSt 

Versand  
incl. MwSt 

 

Traubenkernöl  0,1 ltr. 12,00 € 
120,00 €/ltr.  

13,00 € 
130,00 €/ltr.  

    

Walnussöl                         0,1 ltr. 9,00 € 
90,00 €/ltr. 

10,00 € 
100,00 €/ltr. 

    

Rapsöl                               0,5 ltr. 5,00 € 
10,00 €/ltr. 

6,00 € 
12,00 €/ltr. 

                                        5,0 ltr. 40,00 € 
8,00 €/ltr. 

45,00 € 
9,00 €/ltr. 

    

Sonnenblumenöl (HO)      0,5 ltr. 5,00 € 
10,00 €/ltr. 

6,00 € 
12,00 €/ltr. 

                                        5,0 ltr. 40,00 € 
8,00 €/ltr. 

45,00 € 
9,00 €/ltr. 

    

Traubenkernnudeln 250 g 3,50 € 
14,00 €/kg 

3,50 € 
14,00 €/kg 

    

Traubenkernmehl (extrafein) 200 g 3,50 € 
17,50 €/kg 

3,50 € 
17,50 €/kg 

 1,0 kg 10,00 € 
10,00 €/kg 

10,00 € 
10,00 €/kg 

 

Versandpreise incl. MwSt. ab Ölmühle Abtswind, 
zzgl. Versandkosten: 9,50 € plus Verpackung (Selbstkosten). Gültig ab/seit Juli 2022; 

vorherige Preislisten verlieren ihre Gültigkeit. 
 

 


